Fan type code
RVS 310 -4/4  E
4
RVS
Eigenschaften und Ausführung
Wolter Dachventilatoren eignen sich zum Aufbau auf Flach-, Pult-, Sattel-,
Bogen- und Shed-Dächern. Man unterscheidet zwischen:
horizontal ausblasenden Dach-Ventilatoren RH

Schallabsorption oder durch ungünstige Körperschallübertragung auf die
Dachkonstruktion.
Typenschlüssel
Motorversion / Motor type
E = Einphasenwechselstrom
      Single-phase A.C.
D = Drehstrom
      Three-phase A.C.
Polzahl / Number of poles
Nennweite
Impeller diameter
mit integrierter Schalldämmhaube
with built-in sound attenuation hood
Ausführung / Discharge orientation
H = Horizontal ausblasend
       horizontal discharge
V = vertikal ausblasend
      vertical discharge
Dachventilator / Roof fan
Dachventilatoren
Roof Fans
Typ ArtNr ) LWA rel
 DdB LWA5 LWA8
kg LWA tot
kg 125 Hz
kg 250 Hz
U : IA / IN : 500 Hz
P1 : kW 4 1 kHz
IN : A 5 2 kHz
n  : min-1 - 4 kHz
C400V : µF , 8 kHz
tR : °C *
Typ ArtNr ) LWA rel
 DdB LWA5 LWA8
kg LWA tot
kg 125 Hz
kg 250 Hz
U : IA / IN : 500 Hz
P1 : kW 4 1 kHz
IN : A 5 2 kHz
n  : min-1 - 4 kHz
C400V : µF , 8 kHz
tR : °C *
Netzanschluß
main connection
raccordemnet
RV RH
RVS
Gegenflansch
flange
bride
elastisches Zwischenstück
elastic connection
connexion élastique
selbstätige Verschlußklappe
automatic shutter
volet de fermeture automatique
motorbetätigte Verschlußklappe
motor shutter
volet de fermeture moteur
Flachdachsockel
flat roof socket
socle
Sockelschalldämper
socket silencer
isonorisateur socle
Ø 13
0
RVS 310K-4/4 E
RH 310K-4/4 E
RV 310K-4/4 E
RVS 310K-4/4 E
1001�0